



TVORÍME VEDOMOSTNÚ SPOLOČNOSŤ
Európsky fond regionálneho rozvoja



Riadiaci orgán OPIS



MINISTERSTVO FINANCIÍ
SLOVENSKEJ REPUBLIKY

Sprostredkovateľský orgán OPIS



EURÓPSKA ÚNIA

DODATOK č. 9 **K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU** **Č. Z2111012001501 zo dňa 10. júna 2010 (ďalej aj ako „Dodatok“)**

ČÍSLO DODATKU K ZMLUVE: DZ211101200150109

Tento Dodatok je uzavretý medzi:

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : **Úrad vlády Slovenskej republiky**
sídlo : Námestie slobody 1, 813 70 Bratislava 1, Slovenská republika
IČO : 00151513
DIČ : 2020845057
konajúci : Ing. Igor Federič, vedúci úradu vlády Slovenskej republiky

ako Riadiaci orgán pre OPIS

v zastúpení

názov : **Ministerstvo financií Slovenskej republiky**
sídlo : Štefanovičova 5, 817 82 Bratislava 15, Slovenská republika
IČO : 00151742
DIČ : 2020798351
konajúci : Ing. Jaroslav Mikla, vedúci služobného úradu

ako Sprostredkovateľský orgán pre OPIS

na základe Zmluvy o delegovaní právomoci z Riadiaceho orgánu na Sprostredkovateľský orgán pod Riadiacim orgánom pre Operačný program Informatizácia spoločnosti zo dňa 22.12.2009

(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : **Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky**
sídlo : Pribinova 2, 812 72 Bratislava, Slovenská republika
konajúci : JUDr. Robert Kaliňák, podpredseda vlády a minister vnútra
Slovenskej republiky
IČO : 00151866
DIČ : 2020571520
banka : Štátna pokladnica
číslo účtu vo formáte IBAN
zálohové platby: a)
refundácia: a)

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

Predmetom tohto Dodatku je zmena Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. Z2111012001501 zo dňa 10. júna 2010 (ďalej len „Zmluva“) v znení neskorších dodatkov na realizáciu aktivít projektu: **Elektronické služby národnej evidencie vozidiel** (ďalej len „Projekt“), kód ITMS Projektu: 21110120015

2.1. Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivity Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do **31.12.2015**. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu nastane/vykoná sa nasledovný úkon/skutočnosť: „Záverečný preberací protokol“, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/skutočnosť považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.“

2.2. Znenie článku 3, bod 3.1., písmeno a) Zmluvy sa ruší a nahrádza sa nasledovným znením:

„celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **30 439 926,52** EUR slovom: (tridsaťmiliónovštyristotridsaťdeväťtisícdeväťstodvadsaťšesť EUR, päťdesiatdva centov),“

2.3. Znenie článku 3, bod 3.1., písmeno b) Zmluvy sa ruší a nahrádza sa nasledovným znením:

„Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **30 439 926,52** EUR slovom: (tridsaťmiliónovštyristotridsaťdeväťtisícdeväťstodvadsaťšesť EUR, päťdesiatdva centov),“ čo predstavuje 100 % (slovom: sto percent) z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. a) tohto článku Zmluvy.“

2.4. Príloha č. 2 Zmluvy - Predmet podpory NFP v znení Dodatku č. 8 Zmluvy sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 1 Dodatku č. 9 Zmluvy - Predmet podpory NFP

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú týmto Dodatkom nezmenené. Platné znenie všeobecných zmluvných podmienok k zmluve o poskytnutí NFP je zverejnené na www.informatizacia.sk.
- 3.2. Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
- 3.3. Dodatok je vyhotovený v 5 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 4 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.4. Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa.....

Podpis:

Ing. Jaroslav Mikla, vedúci služobného úradu

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa.....

Podpis:

JUDr. Robert Kaliňák, podpredseda vlády a minister vnútra Slovenskej republiky

Prílohy:

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP

PREDMET PODPORY NFP**1. Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Projektu	Elektronické služby národnej evidencie vozidiel	
Kód ITMS	21110120015	
Operačný program	2110002 OP Informatizácia spoločnosti	
Spolufinancovaný z	ERDF	
Prioritná os	Prioritná os 1-Elektronizácia VS a rozvoj elektronických služieb	
Opatrenie	1.1 Elektronizácia verejnej správy a rozvoj elektronických služieb na centrálnej úrovni	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Služby a aplikácie pre občana (elektronické zdravotníctvo, elektronická štátna správa, elektronické učenie, elektronické začlenenie atd.)	100,00	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Neuplatňuje sa	100,00	Mestské

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	NUTS 2 Západné Slovensko
NUTS III	Trnavský kraj
Okres	
Obec	
Ulica	
Číslo	

NUTS II	NUTS 2 región Bratislava
NUTS III	Bratislavský kraj
Okres	
Obec	
Ulica	
Číslo	

NUTS II	NUTS 2 Východné Slovensko
NUTS III	Košický kraj
Okres	
Obec	
Ulica	
Číslo	

NUTS II	NUTS 2 Stredné Slovensko
NUTS III	Banskobystrický kraj
Okres	
Obec	
Ulica	
Číslo	

NUTS II	NUTS 2 Stredné Slovensko
NUTS III	Žilinský kraj
Okres	
Obec	
Ulica	
Číslo	

NUTS II	NUTS 2 Západné Slovensko
NUTS III	Nitriansky kraj
Okres	
Obec	
Ulica	
Číslo	

NUTS II	NUTS 2 Východné Slovensko
NUTS III	Prešovský kraj
Okres	
Obec	
Ulica	
Číslo	

NUTS II	NUTS 2 Západné Slovensko
NUTS III	Trenčiansky kraj
Okres	
Obec	
Ulica	
Číslo	

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Sprístupnenie elektronických služieb evidencie vozidiel a zabezpečenie ich všeobecnej použiteľnosti
Špecifický cieľ projektu 1	Elektronizácia služieb pre evidenciu vozidiel
Špecifický cieľ projektu 2	Vybudovanie jednotného, centrálného a integrovaného IS pre evidenciu všetkých vozidiel v SR
Špecifický cieľ projektu 3	Zefektívnenie poskytovania služieb pre evidenciu vozidiel

4.a) Merateľné ukazovatele projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Počet obcí s osídlením MRK, ktoré využívajú výsledky projektu	počet	0	2012	1070	2015
	Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	počet	0	2012	45	2015
	Počet zavedených elektronických služieb pre zdravotne postihnuté osoby a ďalšie znevýhodnené skupiny	počet	0	2012	22	2015
	Počet zavedených služieb s obojsmernou komunikáciou	počet	0	2012	10	2015
	Počet zavedených transakčných služieb	počet	0	2012	35	2015
Dopad	Počet obcí s osídlením MRK, ktoré využívajú výsledky projektu	počet	0	2015	1070	2020
	Úspora času v peňažnom vyjadrení	Eur	0,00	2015	9 989 306,00	2020

4.b) Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita informačná spoločnosť						
Výsledok	Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	počet	0	2012	45	2015
Dopad	Úspora času v peňažnom vyjadrení	Eur	0,00	2015	9 989 306,00	2020
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	počet	0	2012	45	2015
Dopad	Úspora času v peňažnom vyjadrení	Eur	0,00	2015	9 989 306,00	2020
Horizontálna priorita marginalizované rómske komunity						
Výsledok	Počet obcí s osídlením MRK, ktoré využívajú výsledky projektu	počet	0	2012	1070	2015
Dopad	Počet obcí s osídlením MRK, ktoré využívajú výsledky projektu	počet	0	2015	1070	2020
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Počet zavedených elektronických služieb pre zdravotne postihnuté osoby a ďalšie znevýhodnené skupiny	počet	0	2012	22	2015

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledku Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Analýza a návrh riešenia	Počet obcí s osídlením MRK, ktoré využívajú výsledky projektu	Počet	1070
		Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	Počet	45
		Počet zavedených elektronických služieb pre zdravotne postihnuté osoby a ďalšie znevýhodnené skupiny	Počet	22
		Počet zavedených služieb s obojsmernou komunikáciou	Počet	10
		Počet zavedených transakčných služieb	Počet	35
2	Nasadenie prototypu	Počet obcí s osídlením MRK, ktoré využívajú výsledky projektu	Počet	1070
		Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	Počet	45
		Počet zavedených elektronických služieb pre zdravotne postihnuté osoby a ďalšie znevýhodnené skupiny	Počet	22
		Počet zavedených služieb s obojsmernou komunikáciou	Počet	10
		Počet zavedených transakčných služieb	Počet	35
3	Príprava technologického prostredia - Národná evidencia vozidiel	Počet obcí s osídlením MRK, ktoré využívajú výsledky projektu	Počet	1070
		Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	Počet	45
		Počet zavedených elektronických služieb pre zdravotne postihnuté osoby a ďalšie znevýhodnené skupiny	Počet	22
		Počet zavedených služieb s obojsmernou komunikáciou	Počet	10
		Počet zavedených transakčných služieb	Počet	35
4	Príprava technologického prostredia - Mobilné zariadenia	Počet obcí s osídlením MRK, ktoré využívajú výsledky projektu	Počet	1070
		Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	Počet	45
		Počet zavedených elektronických služieb pre zdravotne postihnuté osoby a ďalšie znevýhodnené skupiny	Počet	22
		Počet zavedených služieb s obojsmernou komunikáciou	Počet	10
		Počet zavedených transakčných služieb	Počet	35

5	Implementácia - Národná evidencia vozidiel	Počet obcí s osídlením MRK, ktoré využívajú výsledky projektu	Počet	1070
		Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	Počet	45
		Počet zavedených elektronických služieb pre zdravotne postihnuté osoby a ďalšie znevýhodnené skupiny	Počet	22
		Počet zavedených služieb s obojsmernou komunikáciou	Počet	10
		Počet zavedených transakčných služieb	Počet	35
6	Implementácia - Mobilné zariadenia	Počet obcí s osídlením MRK, ktoré využívajú výsledky projektu	Počet	1070
		Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	Počet	45
		Počet zavedených elektronických služieb pre zdravotne postihnuté osoby a ďalšie znevýhodnené skupiny	Počet	22
		Počet zavedených služieb s obojsmernou komunikáciou	Počet	10
		Počet zavedených transakčných služieb	Počet	35
7	Testovanie a školenie	Počet obcí s osídlením MRK, ktoré využívajú výsledky projektu	Počet	1070
		Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	Počet	45
		Počet zavedených elektronických služieb pre zdravotne postihnuté osoby a ďalšie znevýhodnené skupiny	Počet	22
		Počet zavedených služieb s obojsmernou komunikáciou	Počet	10
		Počet zavedených transakčných služieb	Počet	35
8	Roll-out a stabilizácia	Počet obcí s osídlením MRK, ktoré využívajú výsledky projektu	Počet	1070
		Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	Počet	45
		Počet zavedených elektronických služieb pre zdravotne postihnuté osoby a ďalšie znevýhodnené skupiny	Počet	22
		Počet zavedených služieb s obojsmernou komunikáciou	Počet	10
		Počet zavedených transakčných služieb	Počet	35

6. Časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
Analýza a návrh riešenia	01/2012	12/2012
Nasadenie prototypu	05/2012	06/2014
Príprava technologického prostredia - Národná evidencia vozidiel	05/2012	03/2014
Príprava technologického prostredia - Mobilné zariadenia	05/2012	04/2015
Implementácia - Národná evidencia vozidiel	09/2012	06/2014
Implementácia - Mobilné zariadenia	09/2012	11/2013
Testovanie a školenie	03/2013	12/2014
Roll-out a stabilizácia	08/2013	10/2015
Podporné aktivity		
Projektové riadenie	01/2012	12/2015
Publicita a informovanosť	01/2012	12/2015

7. Rozpočet projektu podľa skupiny výdavkov

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620	399 984,00	0,00	399 984,00	Projektové riadenie
637001	539 461,26	0,00	539 461,26	Testovanie a školenie
	374 231,38	0,00	374 231,38	Roll-out a stabilizácia
637003	160 980,96	0,00	160 980,96	Publicita a informovanosť
637005	89 248,58	0,00	89 248,58	Projektové riadenie
711003	2 379 672,84	0,00	2 379 672,84	Analýza a návrh riešenia
	4 692 170,99	0,00	4 692 170,99	Implementácia - Národná evidencia vozidiel
	496 865,59	0,00	496 865,59	Implementácia – Mobilné zariadenia
	3 601 262,44	0,00	3 601 262,44	Nasadenie prototypu
	893 943,07	0,00	893 943,07	Príprava technologického prostredia - Národná evidencia vozidiel
	2 315 208,70	0,00	2 315 208,70	Príprava technologického prostredia - Mobilné zariadenia
	3 802 477,40	0,00	3 802 477,40	Roll-out a stabilizácia
	1 138 396,92	0,00	1 138 396,92	Testovanie a školenie

711004	16 230,18	0,00	16 230,18	Nasadenie prototypu
	360 309,99	0,00	360 309,99	Príprava technologického prostredia – Mobilné zariadenia
	752 621,59	0,00	752 621,59	Implementácia – Mobilné zariadenia
713002	1 469 533,38	0,00	1 469 533,38	Nasadenie prototypu
	2 247 081,21	0,00	2 247 081,21	Príprava technologického prostredia - Mobilné zariadenia
	174 978,14	0,00	174 978,14	Príprava technologického prostredia - Národná evidencia vozidiel
	437 445,36	0,00	437 445,36	Implementácia - Národná evidencia vozidiel
	3 200 504,92	0,00	3 200 504,92	Implementácia – Mobilné zariadenia
	437 445,36	0,00	437 445,36	Roll-out a stabilizácia
713003	459 872,26	0,00	459 872,26	Príprava technologického prostredia – Mobilné zariadenia
CELKOVO	30 439 926,52	0,00	30 439 926,52	

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Analýza a návrh riešenia	2 379 672,84	0,00	2 379 672,84
2	Nasadenie prototypu	5 087 026,00	0,00	5 087 026,00
3	Príprava technologického prostredia - Národná evidencia vozidiel	1 068 921,21	0,00	1 068 921,21
4	Príprava technologického prostredia - Mobilné zariadenia	5 382 472,16	0,00	5 382 472,16
5	Implementácia - Národná evidencia vozidiel	5 129 616,35	0,00	5 129 616,35
6	Implementácia - Mobilné zariadenia	4 449 992,10	0,00	4 449 992,10
7	Testovanie a školenie	1 677 858,18	0,00	1 677 858,18
8	Roll-out a stabilizácia	4 614 154,14	0,00	4 614 154,14
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		489 232,58	0,00	489 232,58
Publicita a informovanosť		160 980,96	0,00	160 980,96
CELKOVO		30 439 926,52	0,00	30 439 926,52

9. Podrobný rozpočet projektu

Č.	Názov položky	Jednotka množstva	Maximálna jednotková cena v EUR bez DPH	Počet jednotiek	Cena celkom v EUR bez DPH	Výška DPH v EUR	Maximálna jednotková cena v EUR s DPH	Cena celkom v EUR s DPH	Skupina výdavkov
1.	Analýza a návrh riešenia - Analýza súčasného stavu (GPS)	Človekoden	663,86 €	99	65 722,14 €	13 144,43 €	796,63 €	78 866,57 €	711003
2.	Analýza a návrh riešenia - Analýza a zber požiadaviek - vyvolávací systém	Človekoden	651,26 €	50	32 563,00 €	6 512,60 €	781,51 €	39 075,60 €	711003
3.	Analýza a návrh riešenia - Návrh riešenia vyvolávacieho systému	Človekoden	651,26 €	145	94 432,70 €	18 886,54 €	781,51 €	113 319,24 €	711003
4.	Analýza a návrh riešenia - Funkčný a technický návrh integrácie IS EVO	Človekoden	666,26 €	415	276 497,90 €	55 299,58 €	799,51 €	331 797,48 €	711003
5.	Analýza a návrh riešenia - Funkčný a technický návrh upgradu IS EVO	Človekoden	663,82 €	1103	732 193,46 €	146 438,69 €	796,58 €	878 632,15 €	711003
6.	Analýza a návrh riešenia - Vypracovanie procesného modelu eGovernment služieb NEV	Človekoden	660,95 €	105	69 399,75 €	13 879,95 €	793,14 €	83 279,70 €	711003
7.	Analýza a návrh riešenia - Vypracovanie procesného modelu Národnej evidencie vozidiel	Človekoden	660,95 €	105	69 399,75 €	13 879,95 €	793,14 €	83 279,70 €	711003
8.	Analýza a návrh riešenia - Aplikačné testy	Človekoden	714,28 €	900	642 852,00 €	128 570,40 €	857,14 €	771 422,40 €	711003
9.	Nasadenie prototypu - HW - systém navigácie vozidiel (GPS)	ks	767,22 €	1540	1 181 518,80 €	236 303,76 €	920,66 €	1 417 822,56 €	713002
10.	Nasadenie prototypu - HW - vybavenie vozidla (PC)	ks	7 696,63 €	5	38 483,15 €	7 696,63 €	9 235,96 €	46 179,78 €	713002
11.	Nasadenie prototypu - Migrácia dát pre NEV v rámci prípravy prototypu	Človekoden	714,84 €	529	378 150,36 €	75 630,07 €	857,81 €	453 780,43 €	711003
12.	Nasadenie prototypu - HW - vybavenie vozidla s inštaláciou (GPS)	ks	921,84 €	5	4 609,20 €	921,84 €	1 106,21 €	5 531,04 €	713002
13.	Nasadenie prototypu - Infraštruktúra - príprava aplikačného prostredia (GPS)	Človekoden	663,86 €	55	36 512,30 €	7 302,46 €	796,63 €	43 814,76 €	711003
14.	Nasadenie prototypu - Inštalácia vybavenia vozidla (PC)	Počet	921,84 €	5	4 609,20 €	921,84 €	1 106,21 €	5 531,04 €	711003
15.	Nasadenie prototypu - Príprava prototypu pre mobilné zariadenia	Človekoden	658,10 €	57	37 511,70 €	7 502,34 €	789,72 €	45 014,04 €	711003
16.	Nasadenie prototypu - SW - aplikačné vybavenie pre overovanie dokladov (eID, eOEV, ...)	Človekoden	714,27 €	2167	1 547 823,09 €	309 564,62 €	857,12 €	1 857 387,71 €	711003
17.1	Nasadenie prototypu - SW - aplikačné vybavenie pre servre (GPS) - AVL platforma pre GPS	ks	128 792,00 €	2	257 584,00 €	51 516,80 €	154 550,40 €	309 100,80 €	711003
17.2	Nasadenie prototypu - SW - aplikačné vybavenie pre servre (GPS) - D-Tool user standard, 5 named user pack	ks	12 282,00 €	2	24 564,00 €	4 912,80 €	14 738,40 €	29 476,80 €	711003
17.3	Nasadenie prototypu - SW - aplikačné vybavenie pre servre (GPS) - Komunikačné a administratívne rozhranie pre GPS	ks	557 217,38 €	1	557 217,38 €	111 443,48 €	668 660,86 €	668 660,86 €	711003
17.4	Nasadenie prototypu - SW - aplikačné vybavenie pre servre (GPS) - Licencia firmware GPS modulu s prepojením na Garmin FMI	ks	66,00 €	2380	157 080,00 €	31 416,00 €	79,20 €	188 496,00 €	711003
18.	Nasadenie prototypu - SW - licencie - management videa	ks	1 659,66 €	5	8 298,30 €	1 659,66 €	1 991,59 €	9 957,96 €	711004
19.	Nasadenie prototypu - SW - licencie - rozpoznávanie TEČ	ks	900,00 €	5	4 500,00 €	900,00 €	1 080,00 €	5 400,00 €	711004
20.	Nasadenie prototypu - SW - licencie pre vybavenie vozidla (PC)	ks	145,37 €	5	726,85 €	145,37 €	174,44 €	872,22 €	711004
21.	Príprava technologického prostredia - Národná evidencia vozidiel - HW - vybavenie zákazníckeho miesta - vyvolávací systém	ks	12 151,26 €	12	145 815,12 €	29 163,02 €	14 581,51 €	174 978,14 €	713002
22.	Príprava technologického prostredia - Národná evidencia vozidiel - Vývoj aplikácie - vyvolávací systém	Človekoden	651,26 €	260	169 327,60 €	33 865,52 €	781,51 €	203 193,12 €	711003

Č.	Názov položky	Jednotka množstva	Maximálna jednotková cena v EUR bez DPH	Počet jednotiek	Cena celkom v EUR bez DPH	Výška DPH v EUR	Maximálna jednotková cena v EUR s DPH	Cena celkom v EUR s DPH	Skupina výdavkov
23.	Príprava technologického prostredia - Národná evidencia vozidiel - Migrácia dát pre NEV v rámci prípravy technologického prostredia	Človekodeň	714,16 €	706	504 196,96 €	100 839,39 €	856,99 €	605 036,35 €	711003
24.	Príprava technologického prostredia - Národná evidencia vozidiel - Aplikačné testy	Človekodeň	714,28 €	100	71 428,00 €	14 285,60 €	857,14 €	85 713,60 €	711003
25.	Príprava technologického prostredia - Mobilné zariadenia - SW - Aplikačná vrstva pre video archív	Človekodeň	714,28 €	364	259 997,92 €	51 999,58 €	857,14 €	311 997,50 €	711003
26.	Príprava technologického prostredia - Mobilné zariadenia - Systémová integrácia pre video archív	Človekodeň	714,63 €	179	127 918,77 €	25 583,75 €	857,56 €	153 502,52 €	711003
27.	Príprava technologického prostredia - Mobilné zariadenia - HW - Middleware pre video archív	ks	90 000,00 €	1	90 000,00 €	18 000,00 €	108 000,00 €	108 000,00 €	713002
28.	Príprava technologického prostredia - Mobilné zariadenia - HW - Montážna zostava s infraštruktúrou pre video archív	ks	2 000,00 €	3	6 000,00 €	1 200,00 €	2 400,00 €	7 200,00 €	713002
29.	Príprava technologického prostredia - Mobilné zariadenia - HW - Preprocessing vrstva pre video archív	ks	8 000,00 €	8	64 000,00 €	12 800,00 €	9 600,00 €	76 800,00 €	713002
30.	Príprava technologického prostredia - Mobilné zariadenia - HW - Základná vrstva pre video archív	ks	4 500,00 €	3	13 500,00 €	2 700,00 €	5 400,00 €	16 200,00 €	713002
31.	Príprava technologického prostredia - Mobilné zariadenia - Inštalácia video archívu	Človekodeň	666,66 €	24	15 999,84 €	3 199,97 €	799,99 €	19 199,81 €	711003
32.	Príprava technologického prostredia - Mobilné zariadenia - HW - Dátové úložisko	ks	236 961,34 €	1	236 961,34 €	47 392,27 €	284 353,61 €	284 353,61 €	713002
33.	Príprava technologického prostredia - Mobilné zariadenia - SW - Middleware pre video archív	ks	112 336,13 €	1	112 336,13 €	22 467,23 €	134 803,36 €	134 803,36 €	711003
34.	Príprava technologického prostredia - Mobilné zariadenia - HW - vybavenie pre GPS a Videomonitoring	ks	16 974,79 €	8	135 798,32 €	27 159,66 €	20 369,75 €	162 957,98 €	713002
35.	Príprava technologického prostredia - Mobilné zariadenia - HW - vybavenie vozidla (PC)	ks	7 696,63 €	111	854 325,93 €	170 865,19 €	9 235,96 €	1 025 191,12 €	713002
36.	Príprava technologického prostredia - Mobilné zariadenia - HW - vybavenie vozidla s inštaláciou (GPS)	ks	921,84 €	512	471 982,08 €	94 396,42 €	1 106,21 €	566 378,50 €	713002
37.	Príprava technologického prostredia - Mobilné zariadenia - HW - komunikačné route do vozidiel s príslušenstvom	ks	700,00 €	340	238 000,00 €	47 600,00 €	840,00 €	285 600,00 €	713003
38.	Príprava technologického prostredia - Mobilné zariadenia - HW - komunikačné route do LAN siete	ks	24 252,10 €	2	48 504,20 €	9 700,84 €	29 102,52 €	58 205,04 €	713003
39.	Príprava technologického prostredia - Mobilné zariadenia - HW - kryptografická nadstavba do LAN siete	ks	48 361,34 €	2	96 722,68 €	19 344,54 €	58 033,61 €	116 067,22 €	713003
40.	Príprava technologického prostredia - Mobilné zariadenia - Infraštruktúra - príprava serverov (GPS)	Človekodeň	663,86 €	25	16 596,50 €	3 319,30 €	796,63 €	19 915,80 €	711003
41.	Príprava technologického prostredia - Mobilné zariadenia - Inštalácia vybavenia vozidla (PC)	Počet	921,84 €	111	102 324,24 €	20 464,85 €	1 106,21 €	122 789,09 €	711003
42.	Príprava technologického prostredia - Mobilné zariadenia - SW - aplikačné vybavenie na mapové podklady (GPS)	ks	171 445,38 €	1	171 445,38 €	34 289,08 €	205 734,46 €	205 734,46 €	711003
43.	Príprava technologického prostredia - Mobilné zariadenia - SW - aplikačné vybavenie pre mobilný terminál	Človekodeň	714,28 €	1505	1 074 991,40 €	214 998,28 €	857,14 €	1 289 989,68 €	711003
44.	Príprava technologického prostredia - Mobilné zariadenia - SW - licencie - management videa	ks	1 659,66 €	111	184 222,26 €	36 844,45 €	1 991,59 €	221 066,71 €	711004

Č.	Názov položky	Jednotka množstva	Maximálna jednotková cena v EUR bez DPH	Počet jednotiek	Cena celkom v EUR bez DPH	Výška DPH v EUR	Maximálna jednotková cena v EUR s DPH	Cena celkom v EUR s DPH	Skupina výdavkov
45.	Príprava technologického prostredia - Mobilné zariadenia - SW - licencie - rozpoznávanie TEČ	ks	900,00 €	111	99 900,00 €	19 980,00 €	1 080,00 €	119 880,00 €	711004
46.	Príprava technologického prostredia - Mobilné zariadenia - SW - licencie pre vybavenie vozidla (PC)	ks	145,37 €	111	16 136,07 €	3 227,21 €	174,44 €	19 363,28 €	711004
47.	Príprava technologického prostredia - Mobilné zariadenia - Technologické prostredie (GPS)	Človekoden	596,63 €	80	47 730,40 €	9 546,08 €	715,96 €	57 276,48 €	711003
48.	Implementácia - Národná evidencia vozidiel - HW - vybavenie zákaznického miesta - vyvolávací systém	ks	12 151,26 €	30	364 537,80 €	72 907,56 €	14 581,51 €	437 445,36 €	713002
49.	Implementácia - Národná evidencia vozidiel - Zavedenie vyvolávacieho systému - pilot	Človekoden	651,26 €	26	16 932,76 €	3 386,55 €	781,51 €	20 319,31 €	711003
50.	Implementácia - Národná evidencia vozidiel - Implementácia webových služieb evidencie vozidiel	Človekoden	659,65 €	1393	918 892,45 €	183 778,49 €	791,58 €	1 102 670,94 €	711003
51.	Implementácia - Národná evidencia vozidiel - Integrácia web služieb IS EVO	Človekoden	662,11 €	900	595 899,00 €	119 179,80 €	794,53 €	715 078,80 €	711003
52.	Implementácia - Národná evidencia vozidiel - Migrácia dát pre NEV v rámci implementácie	Človekoden	714,22 €	2039	1 456 294,58 €	291 258,92 €	857,06 €	1 747 553,50 €	711003
53.	Implementácia - Národná evidencia vozidiel - Upgrade IS EVO a integrácia na externé systémy	Človekoden	662,02 €	1285	850 695,70 €	170 139,14 €	794,42 €	1 020 834,84 €	711003
54.	Implementácia - Národná evidencia vozidiel - Aplikačné testy	Človekoden	714,28 €	100	71 428,00 €	14 285,60 €	857,14 €	85 713,60 €	711003
55.	Implementácia - Mobilné zariadenia - HW - vybavenie vozidla (PC)	ks	7 696,63 €	224	1 724 045,12 €	344 809,02 €	9 235,96 €	2 068 854,14 €	713002
56.	Implementácia - Mobilné zariadenia - HW - vybavenie vozidla s inštaláciou (GPS)	ks	921,84 €	1023	943 042,32 €	188 608,46 €	1 106,21 €	1 131 650,78 €	713002
57.	Implementácia - Mobilné zariadenia - Implementácia (GPS)	Človekoden	830,25 €	250	207 562,50 €	41 512,50 €	996,30 €	249 075,00 €	711003
58.	Implementácia - Mobilné zariadenia - Inštalácia vybavenia vozidla (PC)	Počet	921,84 €	224	206 492,16 €	41 298,43 €	1 106,21 €	247 790,59 €	711003
59.	Implementácia - Mobilné zariadenia - SW - databázové licencie (GPS)	ks	6 373,11 €	2	12 746,22 €	2 549,24 €	7 647,73 €	15 295,46 €	711004
60.	Implementácia - Mobilné zariadenia - SW - licencie - management videa	ks	1 659,66 €	224	371 763,84 €	74 352,77 €	1 991,59 €	446 116,61 €	711004
61.	Implementácia - Mobilné zariadenia - SW - licencie - rozpoznávanie TEČ	ks	900,00 €	224	201 600,00 €	40 320,00 €	1 080,00 €	241 920,00 €	711004
62.	Implementácia - Mobilné zariadenia - SW - licencie pre vybavenie vozidla (PC)	ks	145,37 €	224	32 562,88 €	6 512,58 €	174,44 €	39 075,46 €	711004
63.	Implementácia - Mobilné zariadenia - SW - operačné systémy (GPS)	ks	1 215,96 €	7	8 511,72 €	1 702,34 €	1 459,15 €	10 214,06 €	711004
64.	Testovanie a školenie - Príprava školiacej dokumentácie (GPS)	Človekoden	663,86 €	5	3 319,30 €	663,86 €	796,63 €	3 983,16 €	637001
65.	Testovanie a školenie - Školenia (GPS)	školená osoba	830,25 €	87	72 231,75 €	14 446,35 €	996,30 €	86 678,10 €	637001
66.	Testovanie a školenie - Testovanie - vyvolávací systém	Človekoden	651,26 €	36	23 445,36 €	4 689,07 €	781,51 €	28 134,43 €	711003
67.	Testovanie a školenie - Integračné a akceptačné testy IS EVO	Človekoden	663,78 €	533	353 794,74 €	70 758,95 €	796,54 €	424 553,69 €	711003
68.	Testovanie a školenie - Aplikačné testy	Človekoden	714,28 €	800	571 424,00 €	114 284,80 €	857,14 €	685 708,80 €	711003
69.	Testovanie a školenie - Školenia koncových užívateľov mobilných terminálov	školená osoba	1 100,00 €	340	374 000,00 €	74 800,00 €	1 320,00 €	448 800,00 €	637001
70.	Roll-out a stabilizácia - Infraštruktúra - integrácia GPS na rezortný GIS a SAP	Človekoden	596,63 €	150	89 494,50 €	17 898,90 €	715,96 €	107 393,40 €	711003
71.	Roll-out a stabilizácia - Príprava technickej dokumentácie (GPS)	Človekoden	663,86 €	65	43 150,90 €	8 630,18 €	796,63 €	51 781,08 €	711003
72.	Roll-out a stabilizácia - HW - vybavenie zákaznického miesta - vyvolávací systém	ks	12 151,26 €	30	364 537,80 €	72 907,56 €	14 581,51 €	437 445,36 €	713002
73.	Roll-out a stabilizácia - Podpora prevádzky - vyvolávací systém	Človekoden	651,26 €	70	45 588,20 €	9 117,64 €	781,51 €	54 705,84 €	711003

Č.	Názov položky	Jednotka množstva	Maximálna jednotková cena v EUR bez DPH	Počet jednotiek	Cena celkom v EUR bez DPH	Výška DPH v EUR	Maximálna jednotková cena v EUR s DPH	Cena celkom v EUR s DPH	Skupina výdavkov
74.	Roll-out a stabilizácia - Migrácia dát pre NEV v rámci roll-out a stabilizácie	Človekoden	714,24 €	3059	2 184 860,16 €	436 972,03 €	857,09 €	2 621 832,19 €	711003
75.	Roll-out a stabilizácia - Školenie prevádzkovateľa - vyvolávací systém	Človekoden	651,26 €	50	32 563,00 €	6 512,60 €	781,51 €	39 075,60 €	637001
76.	Roll-out a stabilizácia - Zavedenie vyvolávacieho systému	Človekoden	651,26 €	31	20 189,06 €	4 037,81 €	781,51 €	24 226,87 €	711003
77.	Roll-out a stabilizácia - Podpora prevádzky - IS EVO	Človekoden	663,15 €	969	642 592,35 €	128 518,47 €	795,78 €	771 110,82 €	711003
78.	Roll-out a stabilizácia - Školenia prevádzkovateľa - IS EVO	Človekoden	661,84 €	422	279 296,48 €	55 859,30 €	794,21 €	335 155,78 €	637001
79.	Roll-out a stabilizácia - Aplikačné testy	Človekoden	714,28 €	200	142 856,00 €	28 571,20 €	857,14 €	171 427,20 €	711003
80.1	Projektové riadenie - Finančné riadenie	Človekoden	429,16 €	50	21 458,00 €	4 291,60 €	514,99 €	25 749,60 €	637005
80.2	Projektové riadenie - Finančné riadenie - osobné náklady	Človekoden	166,66 €	750	124 995,00 €	24 999,00 €	199,99 €	149 994,00 €	610620
81.1	Projektové riadenie - Monitoring projektu	Človekoden	416,66 €	80	33 332,80 €	6 666,56 €	499,99 €	39 999,36 €	637005
81.2	Projektové riadenie - Monitoring projektu - osobné náklady	Človekoden	166,66 €	750	124 995,00 €	24 999,00 €	199,99 €	149 994,00 €	610620
82.1	Projektové riadenie - Riadenie dodávok	Počet	9 791,02 €	1	9 791,02 €	1 958,20 €	11 749,22 €	11 749,22 €	637005
82.2	Projektové riadenie - Riadenie dodávok - osobné náklady	Človekoden	166,66 €	500	83 330,00 €	16 666,00 €	199,99 €	99 996,00 €	610620
82.3	Projektové riadenie - Aktualizácia CBA	Počet	4 896,00 €	1	4 896,00 €	979,20 €	5 875,20 €	5 875,20 €	637005
82.4	Projektové riadenie - Vyhotovenie TCO	Počet	4 896,00 €	1	4 896,00 €	979,20 €	5 875,20 €	5 875,20 €	637005
83	Publicita a informovanosť - Publicita a informovanosť	Počet	28 110,00 €	1	28 110,00 €	5 622,00 €	33 732,00 €	33 732,00 €	637003
84	Publicita a informovanosť - Propagačný materiál - čítacie zariadenie čipových kariet	Počet	8,30 €	12776	106 040,80 €	21 208,16 €	9,96 €	127 248,96 €	637003
85	Publicita a informovanosť - Príprava kampane	Človekoden	- €	0	- €	- €	- €	- €	637003
86	Publicita a informovanosť - Propagačné služby na Internete	Počet	- €	0	- €	- €	- €	- €	637003
87	Publicita a informovanosť - Reklamné články	Počet	- €	0	- €	- €	- €	- €	637003
Celkom								30 439 926,52	